БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЙМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘБДЕЛКӘРИМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

Йәштәр  урамы,1,  Әбделкәрим  ауылы,

Байма6 районы, 453679

тел.: 8(34751) 4-36-45;

 e-mail: abdul-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБДУЛКАРИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

ул.Молодежная, 1,с.Абдулкаримово,

Баймакский район, 453679

тел.: 8(34751) 4-36-45;

 e-mail: abdul-sp@yandex.ru

       КАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июнь 2023 й.                     № 11
                    «02» июня 2023  г.

«О создании комиссии по организации и контролю «О языках народов РБ»

Администрация сельского поселения Абдулкаримовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Создать общественную комиссию по организации и контролю «О языках народов РБ» в количестве 6 человека.

Комиссии вести среди организаций, учреждений и частных предпринимателей активную работу по реализации закона «О языках народов Республики Башкортостан». Исходя, из вышеизложенного  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию в следующем составе:

1. Мусина А.И. - председатель комиссии,
2. Алчинова Г.Х. - заместитель председателя,
3. Муратова А.Ш. – член комиссии,
4. Мустаева В.А.- член комиссии,
5. Аккужина З.Г. – член комиссии.
2. Заседание комиссии проводить 1 раз в полугодие согласно плану работы и по мере поступления заявлений.
И.о. главы сельского поселения

Абдулкаримовский сельсовет:

А.И. Мусина
                                                                                                               Приложение N 1

К постановлению
Совета СП Абдулкаримовский сельсовет

МР Баймакский район РБ

№24 от «01» ноября 2017г.

Состав Комиссии

при Главе сельского поселения Абдулкаримовский сельсовет

 МР Баймакский район РБ по реализации Закона Республики Башкортостан

№ 216-з от 15 февраля 1999 года «О языках народов Республики Башкортостан»

	№ п\п
	ФИО
	Должность
	Место работы
	Примечания

	1.
	Булатов Халил Галимьянович
	Председатель
	Глава сельского поселения Абдулкаримовский с/с МР Баймакский район РБ

	2.
	Муратова Алия Юлаевна
	Секретарь
	Библиотекарь с. Абдулкаримово

	3.
	Байсувакова Альфия Агзамовна
	Член комиссии

	Председатель местного Курултая башкир

	4.
	Мусина Альфия Ибрагимовна
	Член комиссии

	Управляющий делами

Администрации СП

	5.
	Мустаева Вазифа Азатовна
	Член комиссии
	Учитель башкирского языка и литературы МОАУ СОШ

С. Абдулкаримово

	6.
	Аккужина Земфира Газизьяновна
	Председатель
	Учитель русского языка и литературы  МОАУ СОШ

С. Абдулкаримово

                    Врио управ.делами
                                 Г.Х. Абсалямова
ПЛАН

РАБОТЫ  КОМИССИИ

при главе СП Абдулкаримовский сельсовет

по реализации

 «Закона РБ «О Языках народов Республики Башкортостан»

на 2023 год.

	№
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки
	Ответственные

	I заседание комиссии

	1.
	Утверждение плана работы комиссии на 2023 год.

	Мусина А.И. – Пред. комиссии

	2.
	Проверка устранения собственниками  частных владений, частных

предпринимателей, и т.п.,  нарушений выявленных в ходе рейдов по СП.
	в течение года
	Члены  комиссии

	3.
	Ведение разъяснительных работ среди жителей СП и руководства предприятий совместно с администрацией СП
	в течении года
	Члены  комиссии

	4.
	Выступление на сходах, собраниях местного уровня о степени важности соблюдения требований Закона «О языках»
	в течении года
	Члены  комиссии

	5.
	Проведение рейдов, проверок по СП о ходе реализации Закона РБ «О Языках»
	в течении года

	Члены  комиссии

	6.
	Отчет председателя комиссии на итоговом заседании Совета сельского поселения.

	декабрь
	Председатель комиссии

Председатель комиссии _______________________/А.И. Мусина./